[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БУЙ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ____   _________  2016  года №_____
О проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий, учреждений и организаций

В целях активизации подготовки к празднованию Нового года, создания предпраздничной атмосферы, повышения мастерства и культуры обслуживания населения, руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ город Буй Костромской области, постановлением главы городского округа город Буй от 22 ноября № 10 «О проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий, учреждений и организаций»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1) положение о конкурсе на лучшее новогоднее оформление предприятий, учреждений и организаций (приложение № 1);

2) состав комиссии по подведению итогов конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий, учреждений и организаций (приложение № 2).

2. Главному специалисту - пресс-секретарю администрации городского округа город Буй  Гончаренко Д.Н. обеспечить  освещение в средствах массовой информации ход подготовки и проведения конкурсных мероприятий.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа город Буй                  Ягодина А.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

городского округа город Буй                                                               И.А. Ральников
Приложение №1

  УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

городского округа город Буй

Костромской области

  от ___  ___________2016 года

        № _____

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе на лучшее новогоднее оформление предприятий,                       учреждений и организаций

1. Условия конкурса

1. Конкурс проводится по четырем номинациям:

1) лучшее новогоднее оформление об​разовательных учреждений;

2) лучшее новогоднее оформление предприятий, учреждений и организаций;

3) лучшее новогоднее оформление магазинов, торговых центров, павильонов, киосков;

4) лучшее новогоднее оформление предприятий общественного питания.

2. Конкурс проводится в один этап. Праздничное оформление фасадов зданий, прилегающих территорий, помещений, торговых залов, витрин, прилавков, участвующих в конкурсе предприятий, учреждений и организаций, должно быть завершено к 26 декабря 2016 года.

3. Материалом для оформления могут служить любые средства (новогодние елки, гирлянды, иллюминация, фотовитражи, использование праздничных плакатов и пр.), не запрещенные законодательством, выполненные в соответствии с Правилами пожарной безопасности.

2. Задачи конкурса

Задачами конкурса являются:

1) создание предпраздничной атмосферы на территории городс​кого округа город Буй в преддверии новогодних праздников. Придание зданиям, помещениям и прилегающим территориям эстетического и культурного облика, основанного на существующих традициях «Встречи Нового года и Рождества».

2) повышение заинтересованности предприятий, учреждений и организаций в новогоднем оформлении объектов.

3)  улучшение культуры обслуживания населения.

3. Участники конкурса

 Участниками конкурса могут быть предприятия, учреждения и организации, расположенные на территории  городского округа город Буй Костромской области, независимо от формы собственности и видов деятельности.

4. Порядок подведения итогов

1. Победители  конкурса определяются посредством  открытого голосования большинством голосов членов комиссии по подведению итогов конкурса на лучшее оформление предприятий, учреждений и организаций. В случае равенства голосов, решающим является голос председателя.

2. При подведении итогов учитываются:

1) новогоднее оформление фасадов здания, окон и витражей, улич​ных витрин и прилегающей территории, в том числе и с помощью размещения праздничных плакатов, баннеров.
Критерии оценки:  применение нестандартных и новаторских решений в оформлении, индивидуальность в исполнении, оформление прилегающей территории осветительными и рекламно-информационными средствами, прочность конструкций и их соответствие требованиям безопасности.

2) новогоднее оформление помещений.
Критерии оценки: наличие стилевого единства и новогодних композиций, применение в оформлении иллюминации, подсветки, музыкального оформления, прочность конструкций и их соответствие требованиям безопасности.

5. Награждение победителей

Победители конкурса поощряются благодарностью главы городского округа город Буй Костромской области.
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации городского округа город Буй Костромской области

    от ___  ___________2016 года

           № _____
СОСТАВ

комиссии по подведению итогов конкурса

на лучшее новогоднее оформление предприятий, учреждений и организаций

	Ягодин А.В.

	- первый заместитель главы администрации городского округа город Буй, председатель комиссии

	Жилина Л.В.

	- начальник отдела экономики и труда  администрации городского округа город Буй, секретарь комиссии

	Валенкова О.В.

	- начальник отдела образования администрации городского округа город Буй

	Виноградова Л.С.

	- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Буй

	Гончаренко Д.Н.

	- главный специалист - пресс - секретарь администрации городского округа город  Буй.

	Карпова В.В.

	- специалист 1 категории отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Буй

	Перская Т.Б.

	- главный специалист Думы городского округа город Буй  (по согласованию)

	Смирнова Н.В.

	- директор МБУК «Дом ремесел городского округа город Буй»

	Соколов В.К.
	- член Градостроительного Совета (по согласованию)